یہ آسمانی نشان انسانی دستبرد سے بالا ہے جس پر انسان کی کوئی طاقت کامیاب نہیں ہو سکتی۔

حضرت مرزا غلام احمد علیہ السلام بانی سلسلہ احمدیہ نے اپنا دعویٰ مہدویت 1891ء یعنی 1308ھ میں دنیا کے سامنے رکھا آپ نے فرمایا کہ مجھے اللہ تعالیٰ نے اسلام کے احیاء کیلئے مہدی و مسیح بنا کر بھیجا ہے۔ اس دعویٰ کے کچھ سالوں کے بعد یعنی 1894ء میں اللہ تعالیٰ نے آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم کی پیشخبری کے مطابق یہ زبردست نشان دنیا کو دکھایا یعنی 1894ء کے ماہ رمضان میں 13 رمضان المبارک کی رات کو چاند گرہن ہوا اور 28 رمضان المبارک کو سورج گرہن ہوا۔